
  

mo ja» 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 20 

  

CONSIDERANDO: 

QUE el 3 de enero de 1992 se ha otorgado ante led Notario 
Vigésimo Noveno del “cantón Quito la escritura pública de constigución 
de la compañfa “MULMIVISION CIA. LIDA.”; 

QUÉ el doctor Alvaro Ojeda Hidalgo ha solicitado la aprobación 
úe la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 
copíss certificadas de la misma; 

QUE la referida “escritura pública guarda conformidad con 
el memorando e informe N*%E24 de 10 de diciembre de 1591 emítidos 
por el Departamento ás inspección de Compañías de Responsabilidad 
limitada de la Intendencia de Inspección y Control; 

QUE al Departsmento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Inteidencia de Derecho Societario, mediante asmorands 
N*92,1.2.1.034 de 13 de enero de 1992, ha emitido informe favorable 
para la ountinuación úel trámite, ura vez que considera que 3e 
ha dado cueplinmiento a los zequisitos lezales respectivos) 

EN ejercicio de las atrilaciones asignadas mediante Resolución 
N*ADH-E9285 de 27 de septiembre de 12983, ratificadas por Resolución 
N“ADM-300938 de 23 de febrero de 19393 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR la constitución de la compañía "MULTIVISION 
Ciá. I%DA.”, om domicilio en la ciudad de Quito, con un capital 
social de S/. 43'009.000,00, dividido en 430 participaciones de 
S/. 100.000,00 cada una, de conforaidad con los tánsinos constantes 
en la referida escritura pública. a 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que un extracto de 1á indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Quito. Un ejesplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del 
e O NA 

cantán Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura 

  

- públdca que se aprueba del contenido de la presente Resolución 
y siente xazón de esta anotación. 

 



  

* 

+ y Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

ARTICULO CUARTO, DISPONER que 

21 

el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: aj Inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución¿ y, b) cumpla con las demás ¡contenidas 
en la Ley de Registro y en el Artículo 33 del Código de Csmercio. 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compa” 
ñías, en Quito, a 

20 ENE 1992; 

Con esta fecha queda inscrita la pre4 

sente Resolución bajo el No. La. col 

del Registro Mercantil tomo 133. Sd 

dá así cumplimiento a lo dispuesta 

en la misma, de conformidad a lo 

establecido en £l Decreto 733 de 22 

de agosto de 1975, publicado en el 

Registro Oficial 878 de 29 du agosto 

 


